Nº 243, quarta-feira, 19 de dezembro de 2007 2333 ISSN 1677-7069

<!ID792565-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID791027-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 160.848/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Serviço Federal de Processamento de Dados -
SERPRO. OBJETO: prestação de serviços de implementação do Sistema Uni-
ficado de Administração de Processos na Justiça do Trabalho - SUAP/JT. MO-
DALIDADE: dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso XVI, da Lei n.º
8.666/1993. VALOR: total estimado de R$ 7.842.702,40. VIGÊNCIA: 30 me-
ses a partir da assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos do inciso II do
artigo 57 da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de empe-
nho 2007NE001669, de 17/12/2007, no valor de R$ 3.154.667,52. ASSINA-
TURA: 18/12/2007. Pelo Contratante: Ministro Rider Nogueira de Brito, Pre-
sidente. Pela Contratada: Marcos Vinícius Ferreira Mazoni, Diretor-Presidente.
<!ID790700-0>

AV I S O
PREGÃO Nº 112/2007

O pregoeiro informa que o pregão eletrônico nº 112/2007, pelo
Sistema de Registro de Preços, para registrar futuras aquisições de su-
primentos de informática, foi homologado e as informações podem ser
obtidas na Ata, no endereço www.comprasnet.gov.br. Torna sem efeito
a publicação referente ao Resultado de Julgamento do Pregão 112/2007,
publicada no DOU, Seção 3, página 166, de 18 de dezembro de 2007.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID790699-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 99/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para atualização de
solução de Backup e fornecimento de cartuchos, sendo adjudicado da seguinte
forma: à empresa STAR DO BRASIL INFORMATICA LTDA, o Grupo 1,
com valor negociado a R$ 162.189,97, à empresa VS DATA COMERCIAL DE
INFORMÁTICA LTDA, o Grupo 2, com valor negociado a R$108.680,00.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/12/2007) 080001-00001-2007NE000065